
1 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2024. gada 25. janvārī           Nr. 40 
 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu Ādažu novada Mākslu skolā  
 
Ādažu novada Mākslu skolā (turpmāk – ĀNMS) pedagogu slodze tiek noteikta saskaņā ar 
ārējiem normatīvajiem aktiem par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 
pašvaldību vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs. 

Ministru kabinets 2023. gada 19. decembrī apstiprināja grozījumus Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – 
Noteikumi Nr. 445), nosakot, ka no 2024. gada 1. janvāra tiek paaugstināta profesionālās 
ievirzes izglītības programmu pedagogu minimālā zemākā darba algas likme uz 1145 euro par 
1 pedagoģisko slodzi (nemainot slodzes apmēru – 30 stundas), kā arī tiek noteikta minimālā 
zemākā darba algas likme izglītības metodiķiem un nodaļu vadītajiem 1603 euro (par 40 
stundām nedēļā).  

Apstiprinātā likme ĀNMS valsts un pašvaldības tarifikācijā ar 01.09.2023. ir noteikta 1070 
euro par 1 pedagoģisko slodzi, tai skaitā 1020 euro no valsts mērķdotācijas un 50 euro no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. No valsts mērķdotācijas profesionālās ievirzes skolotājiem tiek 
apmaksātas 43,537 slodzes likmēs, no pašvaldības budžeta 14,593 slodzes likmēs. 

Pamatojoties uz 05.01.2024. apstiprināto Valsts budžeta dotācijas sadalījumu 2024. gadam 
pašvaldību un privāto dibināto izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un 
dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, kā arī Noteikumiem Nr. 445, nepieciešams noteikt ĀNMS pedagogu likmi 1270 
euro par 1 pedagoģisko slodzi, tai skaitā 1220 euro no valsts mērķdotācijas un 50 euro no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, savukārt izglītības metodiķa un nodaļu vadītāja amatam noteikt 
minimālo zemāko darba algas likmi 1603 euro.  

Minētā regulējuma izpildei būs ietekme uz pašvaldības budžetu, palielinot izdevumu sadaļu no 
pašvaldības līdzekļiem par 61 009 euro (pedagogiem 52 330,35 euro un ĀNMS administrācijas 
darbiniekiem 8 678,35 euro), kopā ar nodokļiem un sociālajām garantijām. Finansējuma 
nodrošināšanai veicami grozījumi pašvaldības 2024. gada budžeta tāmē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2016. 
gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7. punktu un 
3.pielikumu, Ministru kabineta 2011. gada 10. maija noteikumiem Nr.354 „Noteikumi par 
pedagogu profesiju un amatu sarakstu”, Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt no 2024. gada 1. janvāra Ādažu novada Mākslu skolas: 

1.1. pedagoga amata mēneša darba algas likmi 1270 euro par 1 pedagoģisko slodzi; 

1.2. izglītības metodiķa un nodaļas vadītāja minimālo zemāko darba algas likmi 1603 
euro. 



2 
 

2. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai sagatavot grozījumus pašvaldības 2024. 
gada budžeta tāmē, precizējot mērķdotācijas ieņēmumus un izdevumus, kā arī konta 
atlikuma līdzekļu 61 009 euro apmērā pārcelšanu uz ĀNMS 2024. gada budžeta tāmi 1. 
punkta izpildei. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja        K. Miķelsone  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


